АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018 № 261

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.07.2014 № 547

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с
действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.07.2014 № 547 (в редакции от 02.11.2015 № 772, от 11.05.2016 №
347, от 27.12.2016 № 993, от 21.09.2017 № 700, от 17.11.2017 № 846) «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление архивных справок или копий архивных документов,
связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с
законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-
правового характера)»:

1.1. В пункте 18 Административного регламента слова «15 календарный
дней» заменить словами «30 календарных дней»;

1.2. пункт 19 Административного регламента изложить в редакции:
«19. При обращении за информацией по электронной почте, в том числе с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), ответ заявителю направляется в течение 30 календарных дней со дня
регистрации обращения.

В обращении гражданин указывает фамилию, имя, отчество (последнее –
при наличии), адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ
либо уведомление о переадресации обращения.

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по
адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившему в форме
электронного документа.»;

1.3. абзац первый пункта 31 Административного регламента изложить в
редакции:

«31.В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет
заявление (предлагаемые формы заявлений представлены в приложениях 2-6 к
настоящему Административному регламенту) либо указывает муниципальную
услугу в комплексном запросе (при наличии заключенного соглашения с МФЦ).»;

1.4. Пункт 62 Административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«В случае если муниципальная услуга указана в комплексном запросе
заявителя, МФЦ предоставляет заявление, подписанное уполномоченным
работником МФЦ и скрепленное печатью МФЦ, документы, предусмотренные
пунктом 31 настоящего Административного регламента, с приложением
заверенной МФЦ копии комплексного запроса заявителя.»;

1.5. Абзац первый пункта 80 Административного регламента изложить в
редакции:

«80. Основанием для начала выполнения данной административной
процедуры является поступление в Администрацию городского округа Стрежевой
заявления и документов, указанных в пункте 31 настоящего Административного
регламента:

1) в ходе личного приема заявителя (представителя заявителя)
специалистом архивного отдела;

2) из МФЦ, в том числе заявления, подписанного уполномоченным
работником МФЦ и скрепленного печатью МФЦ, с приложением заверенной МФЦ
копии комплексного запроса заявителя, в случае указания муниципальной услуги в
комплексном запросе заявителя;

3) почтовым отправлением;
4) в электронной форме посредством электронной почты.»;
1.6. Раздел 5 Административного регламента «5. Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного
самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также их
должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных
служащих

112. Заявитель вправе обратиться с жалобой на решения и действия
(бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего
(далее – жалоба), в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации обращения заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Томской области, муниципальными правовыми актами;

4) отказ в приеме у заявителя документов, предоставление которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными
правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными
правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного пунктом 116
Административного регламента срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области,
муниципальными правовыми актами.»;

113. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба
может быть направлена (подана):

1) по почте (по адресу, указанному в приложении 1 к настоящему
Административному регламенту);

2) через МФЦ (при наличии заключенного соглашения);
3) через официальный сайт органов местного самоуправления городского

округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru (в разделе «Населению»/«Интернет-
приемная»);

4) с использованием Единого портала государственных и муниципальных
услуг (функций) (после обеспечения технической возможности);

5) в ходе личного приема заявителя.
114. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего. Заявитель вправе приложить к жалобе документы
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

115. Жалоба подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с
момента поступления в орган, предоставляющий муниципальную услугу. В день
регистрации жалоба направляется руководителю органа, предоставляющего
муниципальную услугу, после чего не позднее одного рабочего дня передается на
рассмотрение должностному лицу, наделенному полномочиями по рассмотрению
жалоб.

116. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со
дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее
регистрации.

117. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области,
муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
118. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 117 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной
форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

119. В случае принятия решения об удовлетворении жалобы организуется
работа по восстановлению нарушенных прав заявителя, а также иные мероприятия,
направленные на устранение выявленных нарушений.

120. При устранении выявленных нарушений, восстановлении нарушенных
прав заявителя сроки выполнения административных процедур не могут
превышать сроков, установленных настоящим Административным регламентом.

121. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.7. В приложении 1 к Административному регламенту слова «2 мкр., д. 239а,
г. Стрежевой, Томская область, 636780» заменить словами «4 мкр., д. 437, пом. 9,
г. Стрежевой, Томская область, 636785.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном
печатном издании – газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами Тимошенко И.Л.

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин

Нестерова
Разослать: Администрация, Правовое управление, Архивный отдел

	Нестерова